

# اقدام ناسنجیده اقلیم کردستان عراق، نفاق افکنانه و مغایر دوستی ملتهای منطقه است!

جمعه، 12 مارس 2021 - 21:34

گروه کار ملی -  
قومی حزب چپ  
ایران (فدائیان خلق)

اعلامیه گروه کار ملی و  
قومی حزب چپ ایران  
(فدائیان خلق)

اقدام ناسنجیده  
اقلیم کردستان  
عراق، نفاق افکنانه  
و مغایر دوستی  
ملتهای منطقه  
است!

دولت خودمختار اقلیم کردستان عراق به مناسبت حضور پاپ در اربیل طی سفری که این شخصیت به عراق داشت، اقدام به چاپ تمبری کرده است، حاوی نقشه‌ای به عنوان اقلیم کردستان که بخش‌هایی از درون‌مرزهای کشورهای ایران، ترکیه و سوریه جزئی از اقلیم معرفی شده‌اند.

سفر پاپ به کشورهای مختلف و دیدارهای او با رهبران مذهبی و دولتی و شخصیت‌هایی سرشناس از مردمان کشورها معمولاً فرصتی برای تحکیم صلح و دوستی معرفی می‌شود. هر کدام از میزبان‌ها هم در این رابطه اقدامات و تدارکاتی را در پیش می‌گیرند که نشان از پیام دوستی و صلح دارد. اما رهبری اقلیم کردستان عراق خلاف چنین روالی و بجای درک اهمیت این سفر در راستای تقویت همبستگی و دوستی در عراق و منطقه، طی اقدامی غیرمستولانه و بدور از درک وضعیت سیاسی و ژئوپلیتیک حساس منطقه تمبری را با نقشه‌ای شامل مناطقی از حوزه سیاسی سایر کشورهای منطقه عملاً بعنوان بخش‌هایی از اقلیم کردستان عراق چاپ کرده است.

وجود و حضور مردمانی با خاستگاه زبانی، قومی، فرهنگی و تاریخی مختلف و در همان حال تنیده درهم در منطقه خاورمیانه و هر کدام از کشورهای منطقه امری واقعی است. مبارزه و تلاش برای پاسخگویی به خواسته‌ها و مطالبات ملی و قومی هم از الزامات رسیدن به دموکراسی پایدار در هر کدام از کشورهای منطقه است. اما راه حل مشکلات و پاسخگویی به مطالبات و خواسته‌های هر کدام از آنها نه با تکیه بر دیدن بر احساسات ناسیونالیستی و پروراندن نقشه‌های خیالی کشورسازی و توسعه طلبانه و تغییر

مرزهای سیاسی شناخته شده، بلکه با به رسمیت شناختن وجود و حضور همه این تفاوتها در هر کدام از کشورهای و تلاش برای حل دموکراتیک مسایل ملی و قومی در هر کدام از آنها است.

این نوع رویکردها در خدمت دوستی، صلح و همبستگی ملتهای منطقه خاورمیانه نیست، بلکه در خدمت گسترش ناسیونالیسم کور و افراطی غیرمسئولانه ای است، که جز دامن زدن به دشمنی و نفاق ملی در هر کدام از کشورها نتیجه دیگری ندارد.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) همواره در مبارزه علیه هرگونه تبعیض ملی و قومی و تحمیلات فرهنگی، زبانی، سیاسی در کنار مردمان ستم دیده کشورمان ایران و سایر کشورهای منطقه بوده و هست. مبارزه برای دموکراسی و استقرار نظامی دموکراتیک در هر کدام از کشورهای منطقه در گرو پاسخگویی به مطالبات و خواسته های ملی و قومی خلق های تحت ستم و استقرار نظامی دموکراتیک و غیرمتمرکز میباشد. اما در عین حال ما در رابطه با این منطقه سرشار از تنوع ملی و قومی برآنیم که مواجهه با مسایل ملی به اندازه کافی بفرنج آن احساس مسئولیت و درایت مضاعفی را می طلبد. در مبارزه با هرگونه تبعیض و ستم ملی با هر نوع ناسیونالیسم افراطی چه حاکم و چه غیرحاکم هم باید مخالفت کرد. توسل به راه حل های ناسیونالیستی بدون توجه به واقعیت های هر کدام از کشورها، عواقب زاینباری را متوجه همه مردمان همه کشورهای منطقه می کند. این به سود هیچکس نیست.

گروه کار ملی - قومی حزب چپ ایران (فدائیان خلق).

جمعه ۲۲ اسفند ماه ۱۳۹۹ برابر ۱۲ مارس ۲۰۲۱

**قومی و ملی**